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Zöld fenyô illata
Észrevétlenül és ellentmondást nem tûrôen, oly feltartóztathatatlanul közelít a Karácsony, az esz-

tendô vége, mintha órákkal ezelôtt lett volna az elôzô. Ilyentájt mindig azon kapom magam, szinte 
milyen hihetetlen, milyen gyorsan követik egymást a napok, az évek. Jó együtt lenni azokkal, akiket 
szeretünk. Aligha van bensôségesebb, meghittebb ünnepe az esztendônek, mint a Karácsony – feltéve, 
hogy szép és szeretetteljes. Felerôsíti bennünk a jót, tompítja a rosszat, hihetôvé teszi a szeretetet.

Az Advent reményt ad: egyszer majd igazabb lesz a világ, az emberek képesek lesznek megtagadni 
gyûlölködô érzéseiket, mások ellen forduló elôítéleteiket, eredendô önzésüket. Az Adventi várakozás 
a bûnöktôl, vétkektôl való megtisztulás eljövetelét ígéri, és magában hordozza az áldozattal már meg-
váltó jövô ígéretét. Ez idôszak alatt tisztára moshatjuk a szívünket, hogy újra (vagy még mindig) hinni 
tudjunk a közösségben, az összekapcsolódást ígérô kéznyújtásban, a szeretet erejében.

„…a föld örömet kiáltott az égre, és az ég örömet kiáltott a földre. Karácsony este lett”.
(Tamási Áron)

Ilyenkor a reménység öröme szállja meg az embereket és kisöpri szívükbôl az esztendô gondjait. Ezért 
van varázsa a zöld fenyô illatú Karácsonynak. Az életnek addig van értelme, amíg az ember szeretetet 
tud adni, és ami annál sokszor nehezebb: képes a szeretetet elfogadni. Éppen ezért a Karácsony Isten 
csodálatos öleléseként is értelmezhetô. Semmihez nem fogható a Szent Este izgalma, a csilingelô 
csengettyû hangja, a Csendes éj dallamai. Együtt a család, s boldogító bizsergés járja át a szívünket, 
lelkünket. Karácsony hangjai máig kísérnek, immár örökre, jólesôen.

Minden Vadásztársunknak Békés Karácsonyt, Boldog Újesztendôt kívánunk!
Pap Gyula

Vizslás sikerek

Évtizedes hagyomány, hogy 
Veszprém megye vadászai az év 
végéhez közeledve Bakonybélben 
gyûlnek össze, hogy visszatekint-
senek a maguk mögött hagyott 
esztendôre, és meghallgassák  
a jövôre vonatkozó elképzelése-
ket. November 29-én az Odvaskô 
Hotel megszokott, otthonos kör-
nyezetében került sor az évadzáró 
kamarai eseményre.

A Bakony Vadászkürt Egylet 
jóvoltából felharsanó üdvözlô 
kürtszólamok elhangzása után 
Pap Gyula, a Veszprém Megyei 
Vadászkamara elnöke üdvözölte 
az összesereglett vadászokat és  
a meghívott elôadókat, majd elsô-
ként prof. Dr. Csányi Sándor egye-
temi tanár, a VadVilág Megôrzési 
Intézet igazgatója a vadállomány 
becslésének, hasznosításának és 
fôbb jellemzôinek aktuális kérdé-
seirôl tartott elôadást.

A gímszarvas létszámának 
emelkedését jól mutatja, hogy je-
lenleg vannak olyan megyék, ahol 
évente annyit lônek, amint a ’60-
as években egész Magyarorszá-
gon. A szintentartáshoz 30%-os 
gyérítési ráta alkalmazása volna 
szükséges, a gyakorlatbanezt alig 
néhány helyen érik el.

A dámszarvas állománya az 
1960-as évek óta meghuszonöt-
szörözôdött. 40000-es becsült 
létszám mellett évi 15000 egyedet 
hasznosítunk. A terítékre hozott 
dámok száma sok helyen az állo-
mány szinten tartásához sem elég, 
nemhogy a csökkentésére. 1998-
hoz képest a dám elterjedési terü-
lete megduplázódott, és mivel el-
terjedése nem kötôdik az erdôsült 
területekhez, a jelenléte még szá-
mos konfliktus forrása lehet.

Az ôzrôl bebizonyosodott, 
hogy erôteljesebben hasznosítha-
tó, mint ahogy eddig gondoltuk. 
Helyes gazdálkodás mellett olyan 
területeken is alternatíbvát nyújt-
hat, ahol az apróvadgazdálkodás-
hoz nem adottak a feltételek.

A két világháború között évi 
1500-2000 darab volt a vaddisznó 
éves terítéke, amit gyakorlatilag 
mezôgazdasági kártevônek tekin-
tettek. A ’60-as évektôl kezdtek 
el úgy tekinteni rá, mint trófeás, 
bevételi forrást jelentô nagyvad-
ra. Állategészségügyi kockázatai, 
kártétele ekkor háttérbe szorul-
tak. Mára az ország területének 
95%-án jelen van, sôt a XX. szá-
zad végétôl szaporodási üteme 
még fel is gyorsult. Európában, 
sôt világszerte rengeteg vesztesé-
get okoz az agráriumban.

Ha az egyes fajok létszámát 
nem becsléssel, hanem a teríték-
bôl kiindulva határozzuk meg, 
akkor arra jutunk, hogy például 
a gím állománya minimum 60%-
kal magasabb, mint amit a becslé-
sek mutatnak. Ebbôl következik, 

hogy (területenként eltérô mér-
tékben) a szarvast biztosan alul-
hasznosítjuk. A szintentartáshoz 
vagy az állománycsökkentéshez 
szükséges gyérítési rátától való 
elmaradás pedig megbosszulja 
magát, a kamatos kamat számítás 
szabályai szerint a gím visszaszo-
rításától való elmaradásunk egyre 
csak nô.

Az elhangzottakból az tûnik 
ki, hogy helytelen adatokból 
indulunk ki a hasznosítandó 
mennyiség kiszámításakor, ezért 
a vadsûrûséget érintô elgondo-
lásaink is pontatlanok. Kérdés 
persze, hogy reális, végrehajtha-
tó-e nagyobb arányú hasznosítás, 
illetve hogy hatékony-e az a be-
avatkozás, amit jelenleg végzünk 
a nagyvad tekintetében.

Takács Szabolcs kormány-
megbízott a nagyvadállomány 
létszám- és terítékadatairól, 
valamint a vadgazdálkodással 
kapcsolatos hatósági munkáról 
nyújtott áttekintést. A gímszar-
vas becsült létszáma 10820 db, 
a tervezett hasznosítás 6820 
egyed. Ezidáig 1270 trófea bírá-
latát végezték el, 24 arany, 140 
ezüst és 386 bronzérmes lett. 
26 trófea súlya haladta meg a 10 
kg-ot, a legnagyobbat, egy 13,73 
kg-os kapitális agancsot viselô 
bikát a Bakonyerdô Zrt.-nél ej-
tették el. A gímállomány létszá-
ma továbbra is nô, emelni szük-
séges a lelövési terveket, fokozni  
a nôivar hasznosítását, akár több 
terelôvadászattal is. 

A dám becsült létszáma 1341,  
a tervezett hasznosítás 830 db.  
Az eddig lebírált 86 trófeából 
2 arany, 6 ezüst, 21 bronzérmet 
kapott. Egy 4,79 kg-os vitte el  
a pálmát, szintén a Bakonyerdônél 
került terítékre. A dámállomány 
növekedése ugyan megállt, de he-
lyenként még mindig nagyon ma-
gas. Fontos a kilövések fokozása  
a nôivarnál és a bikák korosbítása.

A becsült megyei ôzlétszám 
12443 db, 5629 db-os tervezett 
hasznosítás mellett. Az 1917 lebí-
rált baktrófeából 10 volt arany, 41 
ezüst, 53 pedig bronzérmes. 630 
grammal egy, a Magaspart vt.-nél 
zsákmányolt bak lett a rekorder 

az elmúlt idényben. Az ôznél nem 
szükséges emelni a hasznosítást.

A muflon állományát 1560 
darabra becsülik, a tervezett 
hasznosítás 821 db. A 81 lebírált 
csigából 8 arany, 25 ezüst és 28 
bronzéremre érdemesült. 94,6 
cm-rel egy, a Vergánál elejtett 
kos bizonyult a legnagyobbnak. 
Az állomány növekedése ugyan 
megállt, ennek ellenére – fôleg  
a nem állami területeken – fokoz-
ni kell a hasznosítást. Örvende-
tes, hogy a minôség tekintetében 
egyre inkább országos szinten is  
az élmezônybe tartozunk.

Talán a legtöbb konfliktust 
kiváltó vadfajunk a vaddisznó.  
Becsült létszáma 6291, a terve-
zett hasznosítás 10422 darab. Az 
eddig bírált 189 agyarból 8 arany, 
18 ezüst, 57 bronzérmet kapott.  
Az állomány a megye nyugati ré-
szén stagnál, a keleti felén viszont 
túl sok a sertevad. Fokozni kell a 
kilövéseket, különösen az üdülô- 
övezetek környékén. Az apasztás 
azért is kiemelten fontos, mert 
csökkenti az afrikai sertéspestis 
terjedésének ütemét. Megyénk-
ben még nem találtak ASP-ben 
elhullott vaddisznót, de a járvány 
elôbb-utóbb ideérhet, fontos tehát 
a felkészülés, az egyéni vadászok 
részére online is teljesíthetô jár-
ványvédelmi képzés elvégzése.

Megtörtént a 2017-ben le nem 
járt haszonbérletû területek hatá-
rainak kijelölése, és folyamatban 
vannak a földtulajdonosi gyûlé-
sek a haszonbérlô kiválasztására. 
Elindult a trófeabírálati kritéri-
um rendszer finomhangolásához 
szükséges jogszabálymódosítás 
elôkészítése.

Ami a kormányhivatal és a va-
dászatra jogosultak között lévô 
kapcsolódási pontokat illeti, azok 
nem korlátozódnak kizárólag 
vadgazdálkodási ügyekre. A hi-
vatal húsz esetben hívta fel az er-
dôgazdaságokat rongált földmé-
rési alappontok helyreállítására, 
de a parlagfûtôl való mentesítés 
is olyan terület, amelynek koordi-
nációja, ellenôrzése a kormányhi-
vatal kompetenciája.

A hatósági feladatokról szóló 
beszámoló t követôen Pap Gyu-
la elnök a Veszprém Megyei Va-
dászkamara mûködésérôl tartott 
tájékoztatót. A pápai, sümegi és 
várpalotai vadásznapok mellett 
2019-ben is megrendeztük az 
Erdész-Vadász Bált, a kamarai 
lôversenyt, a hivatásos vadászok 
továbbképzését (együttmûködés-
ben az agrárgazdasági kamará-
val), valamint a vadászkamarai 
trófeaszemlét. A programok, te-
vékenységek idén még gazdagod-
tak is: utánkeresô VAV-vizsgát 
tartottunk Huszárokelôpusztán, 
és kisiskolások erdei kirándulá-
sát, vadászattal kapcsolatos is-
meretterjesztést támogattuk több 

Megyénk méltán lehet büszke 
Hári Csabára, aki elsô helyen 
végzett magyar vizsla kanjá-
val az Országos Vizslaverseny 
dunántúli elôdöntôjén. A 2019. 
évi Országos Vizsla Fôversenyt  
Ladányi Zoltán Csipkéskúti 
Czókmók nevû rövidszôrû ma-
gyar vizslájával nyerte meg, 
Hári Csaba a II. helyen végzett.

2019. szeptember 20-21. kö-
zött az Országos Vizslaverseny 
dunántúli elôdöntôjén Veszp-
rém megye egy három fôs csa-
patot indított Lébényben. Hári 
Csaba rutinos magyar vizsla 
kanjával, Erdôgyöngye Vadász 
Alfréddal elsô helyen végzett. 
Párja, Futó Ivett kiesett, mi-
vel kutyája a mezei keresésben 
megtalált foglyot elôször szépen 
állta, de a vadkeléskor beugrott. 
A harmadik csapattag, Kapcsos 
Csaba azért nem járt sikerrel, 
mert kutyája nem hozta el a ró-
kát. Késôbb kiderült, hogy fela-

dat-elôkészítés okozta a hibát, 
ami megzavarta a kutyát mun-
kájában.

A 2019. évi Országos Vizs-
la Fôversenyt Ladányi Zoltán 
Csipkéskúti Czókmók nevû 
rövidszôrû magyar vizslájával 
nyerte meg, Hári Csaba a II. 
helyen végzett. A háromszintû 
versenysorozat országos döntô-
jét október 12-13. között ren-
dezte meg az Országos Magyar 
Vadászkamara, ahol 11 megyé-
bôl 16 vizslavezetô és kutyája 
vetélkedtek a gyôztes címért. 
A VADEX Zrt. Ökoturisztikai 
Centruma negyedik alkalom-
mal adott otthont a Fôverseny 
döntôjének, amely rendezvény 
az Országos Magyar Vadászka-
mara és a Magyar Ebtenyésztôk 
Országos Egyesületeinek Szö-
vetsége közös szervezésében 
(MEOESZ) 2016-tól ismét része 
a vadászkutyás versenynaptár-
nak. A rendezvény megnyitóján 

Majoros Gábor, a VADEX Zrt. 
vezérigazgatója örömét fejezte 
ki, hogy a soponyai Ökoturisz-
tikai Központ kezdetektôl fog-
va fogadhatja a vizslás vadászok 
legrangosabb eseményét. Dr. 
Sándor Gyula, az OMVK Kino-
lógiai Szakbizottságának elnöke 
köszönetét fejezte ki mindazok-
nak, akik a rendezvény létrejöt-
tét segítették. Gratulált minden 
versenyzônek, hiszen már két 
megmérettetésen bizonyítottak.

A verseny kétnapos volt, er-
dei, mezei és vízi feladatokból 
állt. Az utolsó napra a fôver-
sennyel párhuzamosan egy lôtt-
vad-elhozó versenyt is meghir-
detett a Vadászkamara, amire 
legalább vadászati alkalmassá-
gi vizsgával (VAV) rendelkezô 
vizslákkal nevezhettek.

A Vadászkamara a tervek sze-
rint jövôre már nemzetközi szin-
ten rendezi meg a Fôversenyt.

Kamarai évadzáró Odvaskôn

Hári Csaba és Erdôgyöngye Vadász Alfréd (középen)

Tóth Tamás az OMVK Érdemérmét veszi át Baracskay Lajostól

(Folytatás a 2. oldalon)
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Kiváló solymászok  
látogattak megyénkbe

November 16-án a Bakonyer-
dô Zrt. huszárokelôpusztai 
vadászházánál rendezték meg 
a VAV-vizsgával egybekötött 
utánkeresô versenyt és id. Fuchs 
Antal emléknapot. A megmé-
rettetésre két-két bajor vérebet, 
hannoveri vérebet, tacskókopót 
és szálkásszôrû tacskót neveztek 
be gazdáik.

Az ünnepélyes megnyitón Var-
ga László, a Bakonyerdô Zrt. és 
Sándor Gyula, az Országos Ma-
gyar Vadászkamara Kinológiai 
Szakbizottságának elnöke üdvö-
zölte a versenyzôket, és méltatta 
a Fuchs-dinasztia érdemeit, majd 
Maróti Béla vezetô bíró, a Veszp-
rém Megyei Vadászkamara Kin-
ológiai Szakbizottságának elnöke 
mutatta be az indulókat és a bírói 
köröket, majd a munkák sorsolá-
sa következett.

A környékbeli vadászatra jo-
gosultakkal való együttmûkö-
désnek köszönhatôen minden 
versenyzônek természetes vér-
csapán volt lehetôsége bizonyí-
tani rátermettségét. Az utánke-
reséshez ideálisan hûvös idôben, 
ritkásan eleredô esôben a sebzé-
sek súlyosságától függôen volt,  
akit párszáz méter után már  
a dermedt vadhoz vezetett négy-
lábú segítôtársa, de olyan is, aki-
nek több kilométeres hajsza után 

nyílt csak lehetôsége a kegyelem-
lövés leadására.

A másnapi eredményhirdetés 
elôtt adták meg a résztvevôk  
a végtisztességet a verseny során 
elejtett vadnak. A terítéken fek-
vô gímtarvad mellett felharsant 
a „Terítéken a szarvas” kürtjel, 
majd a verseny lebonyolítói fogal-
mazták meg záró gondolataikat.

Az elismerô szavak elhang-
zása után Maróti Béla foglalta 
össze a verseny során tapasztalt 
erôsségeket, reményét fejezve ki, 
hogy nem egyszeri alkalom volt 
e különleges, több fajtát is felvo-
nultató megmérettettés, hanem 
egy rendszeres találkozó elsô 
alkalma. Az utánkeresô verseny 
a következô eredménnyel zárult:

I. Buckalaki Prof. Hunter 
Herta, bajor véreb, vezetôje 
Nagy Károly (194 pont)

II. Rábaparti Nyomkeresô 
Arany, bajor véreb, vezetôje 
Perjési Balázs (184 pont)

III. Göröci Ugrasztó Hamvas, 
szálkásszôrû tacskó, vezetôje 
Üveges György (164 pont)

Az utánkeresô VAV-vizsgá-
val egybekötött id. Fuchs Antal 
Emléknap a Bakonyerdô Zrt.,  
a Verga Zrt., a Veszprém Me-
gyei Vadászkamara és az „Egy 
a természettel” Nemzetközi Va-
dászati és Természeti Kiállítást 
szervezô Nonprofit Kft. jóvoltá-
ból valósulhatott meg.

Utánkeresô VAV-vizsga, 
id. Fuchs Antal Emléknap

A vénasszonyok nyara rádobott még egy lapáttal, 
így - a balatonalmádi Tóth családdal - remek idôben 
vártuk solymász barátainkat.

Nagy örömünkre szolgált, hogy a Magyar Soly-
mász Egyesület elnöke, Prágay István is tiszteletét 
tette nálunk a többiekkel együtt, akik már évek óta 
visszajáró vendégeink. A grémium nagyságát erô-
sítendô, a visszajáró csapatban az egyesület három 
egykori elnöke is találkozhatott, Dr. Aradi János, 
Szabó László és az egyik házigazda, Tóth János 
személyében. Nem kevésbé tisztelt és szeretett soly-
másztársaink idén is eljöttek hozzánk: Dr. Fördôs 
Zsolt, Gyôrffy-Villám András és nem utolsó sorban 
Csenkei Gábor, hogy idei sólymaikat az egek meste-
ri munkásainak egyik-másik remeklésével bemutas-
sák. Egyik nap elvittük a társaságot a balatonfûzfôi 
lôtérre is, egykori sikereink helyszínére, ahol Jani 
barátom Európa bajnoki ezüstérmes, jómagam pe-
dig megyei vadászlövészetben aranyérmet szerez-
tem még a XVII. században... Remek hangulatban 
még a feleségek is kipróbálhatták koronglövô tudá-
sukat, meglepôen szép eredményekkel.

Kellemes érzésekkel fejezôdött be a találkozó, 
köszönjük a Veszprém Megyei Vadászkamara nagy-
lelkû támogatását, nélkülük a szakmai oldal lebo-
nyolítása elképzelhetetlen lett volna.

Maróti Béla

helyszínen, de részt vállaltunk a bakonyi túrajel-
zések felújításából is. Örvendetes, hogy megyénk 
vadgazdálkodói egyre inkább felismerik az Orszá-
gos Vadgazdálkodási Alap nyújtotta lehetôsége-
ket, elsô fokon a megyei kamara végzi a pályázatok 
ellenôrzését és bírálatát. A kamara gazdálkodása 
átlátható, pénzügyi háttere stabil, ez lehetôvé teszi  
a székház felújítását, és új funkciókkal való bôvítését 
is. A 2021-ben megrendezendô „Egy a természet-
tel” Nemzetközi Vadászati és Természeti Kiállításra 
vonatkozó tervek között Pap Gyula a június 13-án,  
Alsóperén megrendezendô, megyei szintû ifjúsági 
találkozó szervezését említette, amelynek célja több 
ezer gyermek megjelenése a „Tiéd a színpad” prog-
ram keretében. Az egyedülállóan gazdag programkí-
nálat mellett az sem elhanyagolható szempont, hogy 
a kamara minden választott tisztségviselôje társadal-
mi munkában látja el funkcióját, és nem kevésbé fon-
tos az együttmûködô partnerek: állami erdôgazdasá-
gok, civil és vadászsajtó, rendôrhatóság, Dianák és a 
Herendi Porcelánmanufaktúra Zrt. támogatása sem.

A tájékoztató elôadások elhangzása után ke-
rült sor az elismerések átadására. Versegi Balázst  

a Hubertus Kereszt bronz fokozatával jutalmazták, 
Tóth Tamás az Országos Magyar Vadászkamara 
Érdemérmét vehette át, Nádasdy Emlékplakettel 
ismerték el a Bakonyerdô Zrt. Farkasgyepüi Erdé-
szetélén folyó példaértékû vadgazdálkodást, Hári 
Csaba pedig az Országos Vizsla Fôversenyen elért 
II. helyezésért vehetett át tárgyjutalmat. 

Az odvaskôi évadzáró hivatalos része ezzel véget 
ért, a résztvevôk ezt követôen fehér asztal mellett, 
bakonyi vadételek elköltése közben vitatták meg  
a hallottakat.

Fotó: Dr. Fördôs Zsolt

Országos hivatásos 
vadász verseny Szabolcsban

A buji Táncsics Vadásztársaság területén ren-
dezték meg az idei országos hivatásos vadász ver-
senyt július 3-4-én. Veszprém megyét Szabó Csaba,  
a Bakonyerdô Zrt. devecseri erdészetének fôvadá-
sza képviselte. Minden megye egy fôvel képviseltet-
te magát, akit vagy delegáltak, vagy pedig a megyei 
válogató legjobbja volt jelen. Ezen felül részt vett 
még meghívottként a tavalyi verseny elsô három he-
lyezettje is (közülük csak ketten tudtak megjelenni) 
így összesen 21 versenyzô indult). A hivatalos prog-
ramokon kívül az afrikai sertéspestissel kapcsolatos 
elôadáson, illetve vadászkutya bemutatón vehettek 
részt a versenyzôk és kísérôik.

A versengés keretében elôször a 100 pontos 
teszt kitöltése, a kürtjel-felismerés, majd az in-
teraktív, videófelvételes teszt következett. Már az 
elsô napi eredményhirdetés pontjain is látszódott, 
hogy nagyon szoros a mezôny, alig volt különbség 
a versenyzôk pontszámai között. A második ver-
senynap aztán már igazán kemény volt. A helyszí-
nen elfogyasztott bôséges reggeli után a mintegy 
4 km hosszú, összesen 22 állomásos versenypálya 
alaposan próbára tette a résztvevôket. A golyós 

lövészettel kombinált trófeabírálat, rönksózó 
készítés idôre, dúvadcsapda kihelyezése-élesí-
tése, fásszárú felismerés, rendészeti feladatel-
látás, szituációs feladat, védett fajjal kombinált 
koronglövészet terepi körülmények között, csak 
néhány a versenyszámok közül. A versenynap  
a késô délutáni órákban ért véget. Ekkor került 
sor a pontszámok összeszámolására, melynek 
eredményeképpen az elsô helyezett ifj. Kus-
lits István lett Gyôr-Moson-Sopron megyébôl,  
a második helyezett Kasper Máté Csongrádból, 
a harmadik helyezett Róka Bence Szabolcs-Szat-
már-Bereg megyébôl. Az értékes tárgyi nyeremé-
nyen kívül mindhárman jelentôs pénzösszeget is 
nyertek a Vadászkamara jóvoltából.

Veszprém megyei indulónk a középmezônyben 
végzett. Az elsô napi szoros eredmény a második 
napon is megmaradt. A mintegy 600 pontos ver-
senyen alig 20-30 pontnyi különbség alakult ki  
a versenyzôk között. Gratulálunk versenyzônk elért 
eredményéhez!

Takács András
tájegységi fôvadász

A hivatásos vadászok versenyének dobogósai

Fotó: Dr. Fördôs Zsolt

A verseny résztvevôi

Szloboda István és Stikli sikeres munkája

A dobogósok

Kamarai évadzáró Odvaskôn
(Folytatás az 1. oldalról)
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Erdész-Vadász Bál Meghívó
Kedves Vadásztársak! Sümegen, a Hotel Kapitányban 2020. január 25-én (szombaton) megren-
dezésre kerül a „IX. Erdész - Vadász Bál”, a Veszprém Megyei Vadászkamara, a Bakonyerdô 
Zrt. és a Verga Zrt. közös szervezésében.

Büfésoros vacsora:
Levesek: Fürj erôleves betétekkel  I  Borjúragu leves burgonya gombóccal  I  Fehérspárga krémleves    
Fôételek: Sügérfilé parajos-parmezános bundában sütve, mazsolás rizzsel  I  Hízott mézes, chilis sült 
kacsacomb almás káposztás rétessel  I  Szárnyas májjal töltött sous-vidált szûzpecsenye zöldborsós 
bulgurral  I  Pikáns vargányás, erdei gombás marharagu szalvéta gombóccal  I  Gnocchi dióval és 
parajjal  I  Grillezett fokhagymás ceruzabab  I  Párolt zöldség  I  Saláták, savanyúság, koktéldesszertek     
Meleg desszert: Epres-túrós pite

A zenét az elmúlt évekhez hasonlóan a CHANGE PARTY & SHOW BAND szolgáltatja.  
Fellép a GRÁCIA Hegedûtrió. A belépôjegyek ára: 15 000 forint/fô. 
Jelentkezni a Veszprém Megyei Vadászkamara elérhetôségein lehet. 

Minden kedves érdeklôdôt szeretettel látunk!

A jó hangulat garantált

Kapitális bak a Magaspart Vt.-nél

XV. Szent Jakab Napok

Megyénk vadászai kivételes 
helyzetben vannak: jó partneri 
kapcsolatainknak köszönhetôen 
nem csak egyetlen helyszínen tu-
dunk részt venni nívós szakmai 
vagy kulturális eseményeken, de 
szûkebb pátriánk szinte minden 
sarkában megfordulunk az év 
során. Július utolsó hétvégéjén 
Sümegen találkozhattunk, a XV. 
Szent Jakab Napokon.

Szombat délután a püspöki 
palota kertjében már hamisí-
tatlan vásári hangulat fogadta  
a látogatókat: kézmûvesek kínál-
ták portékáikat, gyerekek vették 
birtokba a játszóalkalmatosságo-
kat, valamint borkóstolóra is volt 
lehetôség – mindeközben termé-
szetesen javában serénykedtek 
a regionális vad- és halételfôzô 
verseny indulói. Halász János 
Oscar-díjas mesterszakács, gaszt-
ronómus, szakíró, Vári Dávid séf 
és Remete József, a Kisfaludy 
étterem üzletvezetôje alkotta  
a zsûrit, amely a megmérettetést 
vállalók teljesítményét volt hivat-
va értékelni. A fáradozást min-
denkinél elismerték, ugyanakkor 
Halász János, a zsûri elnöke a di-
cséret mellett kritikát is megfo-
galmazott az indulók felé, fôként 
a bírálatra szánt ételek elkészíté-
sének idôzítésével kapcsolatban. 
Ha túl korán lesz készen a fogás, 
akkor a kényszerû újramelegítés 
során bizony veszít a minôségé-
bôl.

A vadételek kategóriájában 
induló csapatok közül elsô díjat 
nyert a Bakonyerdô Zrt., „ezüs-
térmet” szerzett a Veszprém 
megyei Vadászkamara színeiben 
induló Pálffy László, a képzelet-
beli dobogó legalsó fokára pedig 
a Sümegi Járóbeteg Szakellátó 
Központ csapata állhatott fel.

A Szent Jakab Napok hiva-
talos megnyitójának kezdetét  
a Soproni Lövér Vadászkürtösök 

által felharsanó kürtszó jelezte. 
A megyében mûködô állami 
erdészetek és borrendek képvi-
selôi jelenlétében Végh László,  
Sümeg polgármestere köszön-
tötte elsôként az ünneplôket. 
Beszédében a bor és a vadászat 
szerepét méltatta a város és pol-
gárai életében, valamint a barát-
ság, a józan együttmûködés fon-
tosságára hívta fel a figyelmet.  
E kettô, és a jövôbe vetett hit volt 
az, ami lehetôvé tette, hogy im-
már tizenötödik alkalommal ün-
nepelhettük együtt a Szent Jakab 
Napokat.

A megyei vadászkamara ré-
szérôl Pap Gyula elnök üdvözöl-
te a látogatókat. Mint felidézte: 
a kamara huszonegy éves fenn-
állása alatt tizenötödször van 
alkalmunk közösen ünnepelni, 
ez alatt az idô alatt pedig folya-
matosan megújult, gazdagodott 
a rendezvény. Ôszinte elismerés 
illeti meg ezért az ötletgazdákat, 
és köszönet azért, amiért a vadá-
szokat is befogadták az ünnep-
lôk közé.

A vasárnapi Szent Euszták 
szentmisét a bizonytalan idôjárás 
miatt ezúttal nem a szabadban, 
hanem az Urunk Mennybemene-
tele plébániatemplomban celeb-
rálta Nagy József fôesperes-ka-
nonok. Prédikációjában többször 
utalt rá, milyen gyakran hivatko-

zott tanításaiban Jézus Krisztus 
a természetbôl, az állatok és nö-
vények világából vett példákra. 
Nagy József Szent Jakab és Szent 
Euszták segítségét és közbenjárá-
sát kérte a teremtett világ megôr-
zéséhez, amely munkából a vadá-
szok is komoly részt vállalnak.

A szentmise végeztével Feiszt 
Ottó, a Zalaerdô Zrt. nyugalma-
zott vezérigazgatója az apostolok 
és Szent Euszták sorsa között 
vont párhuzamot beszédében.  
A tanítványok közül egy kivé-
tellel mindenki vértanúként halt 
meg, csakúgy, mint Euszták. 
Szent Euszták a 14 segítô szent 
egyike, legendája szinte szó sze-
rint megegyezik a Hubertus-le-
gendával, mindkettôjük megtéré-
se a vadászathoz kötôdik. Ugyan 
Euszták több száz évvel Huber-
tus elôtt élt, Magyarországon  
a Hubertusz-kultusz terjedt el, 
ám örvendetes, hogy az Eusz-
ták-kultusz bevezetésére-felé-
lesztésére is vannak törekvések.

Sajnos az idôjárás sok év óta 
elôször nem kedvezett a sza-
badtéri programoknak, de az 
agarászoknak szerencséjük volt: 
a Várcsárda mögötti területen 
idén is megtartották a látványos 
agárbemutatót. Az Országos 
Agarász Egyesület részérôl Imrei 
Ferenc és Susztek Tibor nyújtott 
áttekintést a magyar agár va-
dászkutya-fajta történetébôl, tu-
lajdonságaiból és használatából. 
A magyar agár mellett angol és 
afgán agárban, valamint Szeifer 
Diána jóvoltából olyan egzotiku-
mokban is gyönyörködhettünk, 
mint a perui meztelen kutya.

Bízunk benne, hogy az agará-
szoknak sem kell már sokáig vár-
niuk a jogi háttér rendezésére, 
és belátható idôn belül lehetôség 
nyílik arra, hogy ôk is legálisan 
gyakorolhassák a vadûzés eme 
ôsi módját.

Pálffy László átveszi a vadételfôzô verseny II. díját

Szent Euszták szentmise az Urunk 
Mennybemenetele plébániatemplomban

Augusztus utolsó napján 
immár negyedik alkalommal 
gyûltek össze Veszprém megye 
vadászai Csehbányán, hogy 
a vadászati fôidény kezdetén 
Szent Hubertusz püspök segítô 
közbenjárását kérjék.

A nemes hagyomány a Hajag 
Vidéki Vadásztársaság kezde-
ményezésére 2016-ban indult 
útjára. Az ötletet akkor felka-
rolta a Verga Veszprémi Erdô-
gazdaság Zrt., a Bakonyerdô 
Zrt., a helyi önkormányzat és a 
megyei vadászkamara. A kezde-
ményezés hagyománnyá neme-

sült, évrôl-évre többen köszön-
tik a fôidényt az ezüstös törzsû 
bükkerdôben álló kegyhelynél.

A szentmisét celebráló Sab-
janics Miklós herendi plébános 
szentbeszédében kifejtette: 
Hubert mindig is hívô ember 
volt, de igazán csak akkor kezd-
te el Krisztust követni, miután 
a Megváltó egy szarvas agan-
csai között megjelenô feszület-
rôl szólt hozzá. Hubertusz te-
hát közvetlenül tapasztalhatta 
meg, hogy Krisztus nem egy 
eszme, hanem egy valóságos, 
élô személy.

A liturgia végeztével Sabja-
nics atya megáldotta a terítéken 
fekvô szarvast, mint a testi éle-
tünket tápláló eledelt, és Szent 
Hubertusz közbenjárására Isten 
áldását kérte az ünneplôk hal-
hatatlan lelkére és a vadászokra, 
mint közösségre.

A szentmise után a Hajag Vi-
déki Vadásztársaság látta ven-
dégül az együtt ünneplôket. 

A fehér asztal mellett bôven 
volt alkalom az elôttünk álló va-
dászidény esélyeinek latolgatásá-
ra, és az emlékek felidézésére.

Idénykezdet Csehbányán 

Sabjanics Miklós herendi plébános megáldja a terítéken fekvô szarvasbikát

A Szent Hubertus misére érkezett hívek Sabjanics atya prédikációját hallgatják

Az elsôfokú trófeabírálaton 630 g-os tömeggel 
170,58 nemzetközi pontszámmal aranyérmesnek 
bizonyult a Magaspart Vadásztársaság területén 
augusztus 6-án elejtett ôzbak trófeája. A páratlan 

tizenkettesagancsot viselô bak elejtôje Jan Ver-
ner Martinsen külföldi bérvadász volt. Szívbôl 
gratulálunk a sikerhez, üdv a vadásznak, tisztelet 
a vadnak!

Terítéken a magasparti kapitális
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Életük a magyar vizsla

Elismerték a rendôrök munkáját

A Veszprém Megyei Rendôr-fôkapitányság 
2019. április 25-én rendezte meg a Rendôrség Nap-
ja alkalmából tartott ünnepi állománygyûlését.  
Az ünnepségen dr. Fellegi Norbert rendôr ezredes, 
megbízott megyei rendôrfôkapitány adott át elis-
meréseket azoknak, akik példaértékû szolgálatel-
látásukkal kiérdemelték az elismerést - adta hírül 
a rendôrségi hírportál.

A települések vezetôi az általuk alapított díjakat 
hat rendôrnek adták át, az együttmûködô szerve-

zetek képviselôi pedig négy kollégát jutalmaztak. 
A Veszprém Megyei Vadászkamara által alapí-
tott díjat a Veszprémi Rendôrkapitányság kapta.  
A közösen elvégzett feladatokban való példaér-
tékû közremûködéséért elismerésben részesült 
Mehringer Richárd rendôr hadnagy, a Pápai 
Rendôrkapitányság nyomozótisztje és Simon Ba-
lázs rendôr törzszászlós, a Zirci Rendôrôrs körzeti 
megbízottja.

Forrás: police.hu

Az ünnepélyes állománygyûlés résztvevôi. Fotó police.hu

Szeptember utolsó hétvégéjén 
Pápa városának patinás fôte-
rén zajlott a Barokk Vigasságok 
rendezvénysorozat, amelynek 
keretében régi korok zenéjével, 
viseletével, ízeivel, mestersége-
ivel és használati tárgyaival is-

merkedhetettek a vásári forgatag 
látogatói.

Az esemény jó alkalmat terem-
tett rá, hogy a régi korok vadásza-
ti eszközeivel is megismertessük 
a nagyközönséget, így a tûzfegy-

verek fejlôdéstörténetével, és az 
elöltöltô fegyverek mûködtetésé-
hez szükséges eszközök tárházá-
val. A rögtönzött vadászkiállítást 
a Marcal-Bitvaközi Vadásztár-
saság által biztosított trófeák és 
preparátumok tették teljessé.

Pápai barokk vigasságok

Részközgyûlés és  
Diana-találkozó a Bakonyban

Együtt egy tudatos, természetszeretô 
generáció felneveléséért

A Vadászati Kulturális Egyesület (VKE) Du-
nántúli Régója az elsô májusi hétvégén Bakony-
bélben tartotta részközgyûlését. A megyei Dianák  
a kamara támogatásával találkozót is szerveztek  
a Diana Vadászhölgy Klub tagjainak, melynek so-
rán vendégeiknek igyekeztek bemutatni a Bakony 
szépségeit, és kulturális, szakmai elôadásokkal bô-
víteni a vadászhölgyek tudását

Idén is a Bakonybéli Odvaskô Panzió adott  
otthont a VKE Dunántúli Régója részközgyûlésé-
nek. Az összejövetelen Oláh Csaba, az egyesület 
elnöke ismertette az elmúlt évben zajlott eseménye-
ket, majd Siposné Fûtô Éva ismertette az egyesület 
elmúlt évének gazdasági mutatóit.

A Veszprém Megyei Diana Vadászhölgy Klub  
a részközgyûlést egybekötötte egy három napos 
országos találkozóval, melyre több mint 40 fô gyûlt 
össze a Bakony szívében.

A Dianák megtekinthették a bakonybéli Szent 
Mauríciusz Monostort és a Pannon Csillagdát.  
Természetesen nem maradtak el a szakmai progra-

mok sem: Németh Attila tájegységi fôvadász az afri-
kai sertéspestis hazai helyzetérôl tartott ismertetôt, 
Dani Ágnes vadgazda, erdôpedagógus, megyei Dia-
na pedig rendkívül izgalmas és színes elôadással 
készült a közös hétvégére „Hagyományôrzés a Ba-
konyerdô Zrt.-nél: Hogyan ápolja a Zrt. az erdész, 
vadász elôdök hagyományait?” címmel.

A helyszínen a Veszprém Megyei Vadászkama-
ra elnöke is fogadta a hölgyeket. Pap Gyula elnök 
a részközgyûlés megnyitóján elmonda, a kamara 
kiemelkedôen jó kapcsolatot ápol a megyei Dia-
nákkal, akik komoly és fontos szerepet játszanak 
a szervezet életében, rendezvényeik lebonyolításá-
ban. Markó Jánosné, a Veszprém Megyei Diana 
Vadászhölgy Klub elnöke köszönetét fejezte ki  
a megyei kamarának és személyesen Pap Gyulának, 
hogy nem csupán anyagilag támogatták a hétvége 
létrejöttét, de a szervezésben is sokat segítettek.

A vadászhölgyek és kísérôik a hétvége lezárása-
ként tiszteletüket fejezték ki, és koszorút helyeztek 
el a hivatásos vadászok emlékhelyénél, a Hubertla-
ki-tó mellett.

Idén három egésznapos kiránduláson is részt ve-
hettek a pápai Erkel Ferenc Ének-Zenei Általános 
Iskola diákjai a Veszprém Megyei Vadászkamara 
támogatásával. A kirándulások létrejötte annak 
a megállapodásnak köszönhetô, melyet az Ismerd 
meg a Vadászokat! program keretein belül az idei 
Agrárexpón írt alá a kamara és a Pápai Tankerü-
leti Központ.

Keszthelyre, Huszárokelôpusztára és a Kupi-er-
dôbe juthatott el több osztály a Veszprém Megyei 
Vadászkamarának köszönhetôen. Június 20-án  
a másodikosok a keszthelyi Történelmi Modellvasút 
Kiállítást és Vadászati Múzeumot, illetve a Pálma-
ház és Madárparkot járhatták végig, ahol számtalan 
érdekességet hallhattak az állatok viselkedésérôl,  
a vadászat jelentôségérôl és a klímaváltozásról.

Októberben pedig 90 gyermek érkezett a kama-
ra és a Bakonyerdô Zrt. teljeskörû támogatásával  
a huszárokelôpusztai erdei iskolába. Itt Hári Csaba 
magyarvizsla-tenyésztô és Kasza József vadászku-
tya-vezetô bemutatóján keresztül a vizslák mun-
káját ismerhették meg, majd Firtl László kerület-
vezetô erdésszel az iskolai tanösvényen keresztül  
a Huberlaki-tóhoz túráztak. Közben mindent meg-
vizsgáltak, ami érdekelte a gyerekeket a lábnyo-
moktól kezdve a terméseken, különbözô fafajokon, 
cserjéken át a virágokig.

Szintén októberben juthattak el a pápai diákok – 
ezúttal a hatodikosok – az Esterházy Erdészeti Er-
dei Iskolába, ahol a kiválóan felszerelt tanteremben 
mikroszkópok alatt tekinthették meg mindazt, amit 
korábban csak a tankönyvekben láttak. Kemendy 

Géza, a Bakonyerdô Zrt. kerületvezetô erdésze me-
sélt a diákoknak a hazai vadászható nagyvadfajok 
életérôl, és bemutatta azok trófeáit. Vele indultak 
erdei túrára is a diákok, mely során azt is megnéz-
hették, milyen egy magasles, a sózó és a szóró.

A kamara és a tankerület közötti együttmûkö-
dés célja a felhôtlen kikapcsolódás mellett az is, 
hogy a gyermekek jobban megismerjék, majd tu-
datos felnôtté válva óvják, védjék a természetet 
és a vadvilágot. Pap Gyula kamarai elnök szerint 
elengedhetetlen, hogy a gyerekek lelkébe ivódjon  
a természet közelsége. Mint fogalmazott, a kamara 
a tankerülettel kötött szövetséget nagyon komolyan 
gondolja, és jelentôs agyagi erôforrásokat is meg-
mozgat annak érdekében, hogy azt mûködtesse.

Az utánunk jövô generációnak szánt programok 
jövôre is folytatódnak. A Veszprém Megyei Vadász-
kamara országos alapokból is szeretne pályázati 
forrásokhoz jutni, hogy a megyében mûködô másik 
két tankerületi központra is kiterjeszthessék a meg-
állapodást. A kamara az országos célokhoz igazo-
dóan az Ismerd meg a vadászokat! projekt keretein 
belül, illetve az Egy a Természettel 2021-es vadászati 
világkiállítás szelleméhez igazodóan támogatja az 
ifjúsági programokat, és minden olyan egyéb ren-
dezvényt, mely a vadászat népszerûsítését szolgálja. 
A vezetôség hosszútávú tervei között szerepel nyá-
ri erdei iskolai táborok indítása is, illetve a Verga 
Zrt.-vel szintén a világkiállításhoz kapcsolódva Tied 
a színpad! szlogennel Alsóperén több ezer gyerek 
számára szerveznek ifjúsági találkozót.

Dianák a Szent Mauríciusz Monostorban Kemendy Géza, a Bakonyerdô Zrt. kerületvezetô erdésze a gímszarvasról mesél

Fotó Bedô Gábor hivatásos vadász

A hivatásos vadászok emlékhelyének megkoszorúzása

Magyar vizslával ismerkedô gyerekek 
a Bakonyban

Rókával ismerkedô kisdiákok 
a keszthelyi Vadászati Múzeumban

A Vadászati Kulturális Egyesület Dunántúli Régója  
részközgyûlésének résztvevõi
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Trófeaszemlék szerte a megyében

A Veszprém megyében mûködô állami erdôgazdaságok és több va-
dásztársaság is rendezett trófeaszemlét október-november folyamán. 
A sort ezúttal is a Hubertlaki megemlékezéssel társított Vadászkama-
rai Trófeaszemle zárta.

A Verga Zrt. október 3-án, Alsóperében rukkolt elô hetven gímtró-
feával. A megnyitót követôen Bányai Balázs mutatta be a régi, Fejér 
megyei vadászokról és vadászatokról megjelent könyvét, mely szoro-
san köthetô az Alsóperéhez is kötôdô Nádasdy családhoz is. A szep-
temberi szarvasbôgésrôl Ugron Ákos Gábor vezérigazgató tartott 
átfogó tájékoztatót. 

A Bakonyerdô Zrt. október 4-én XIV. alkalommal vonultatta fel 
az idény legjobbjait a sárosfôi vadászháznál. A mustra idôpontjáig 
150 vendég 141 bikát ejtett el, amelyek közül 72 viselt érmes trófeát: 
4 arany, 16 ezüst, és 52 bronzérmes volt. A Bakonyerdônél hozták 
terítékre az új megyei súlyrekordert, a 13,73 kg-os kapitális gímet.

Szintén aznap, de Sümegen a Darnay Kálmán Vt., a Sümegi Ki-
nizsi Vt., Fehérkô Sümeg Vt. és a Marcal-Völgye Vt. vonultatta fel 
büszkeségeit a Kisfaludy vendégház udvarán. A négy társaság által 
lebíráltatott 62 trófeából 4 lett aranyérmes, ebbôl hármat a Sümegi 
Kinizsi Vt. területén ejtettek el. A Marcal forrásvidékén, ahol ez  
a négy társaság mûködik, jelentôsen jobb a trófeák tömege a megyei 
átlagnál. Amíg megyei szinten 55-57 százalékos, itt 77 százalékos ér-
mes arányt hoztak össze.

A Somlótája Vadásztársaság területén szeptemberben 25 gímbika 
került terítékre, ebbôl 23 lett érmes: 4 arany, 3 ezüst és 16 bronz.  
Az átlagsúly 7,86 kg, 3 bika trófeasúlya haladta meg a 10 kg-ot.

A Marcal-Bitvaközi Vt. október 5-én rendezett trófeaszemlét  
a dabronyi vadászháznál 17 gímtrófea felvonultatásával, amelyek kö-
zül 1 arany, 4 ezüst, 6 pedig bronzérmet kapott. A szeptemberi átlag-
súly 7,6 kg, az érmes arány 71% lett.

Az V. Vadászkamarai Trófeaszemle november 15-én a hubertlaki 
hivatásos vadász-emlékmûnél vette kezdetét. A vadászkamara és az 
állami erdôgazdaságok vezetôi méltatták a szakszemélyzet kitartó és 
lelkiismeretes munkáját, amivel évrôl-évre hozzájárulnak a sikeres 
fôidényhez. Ezt követôen emléktáblát avattak a huszárokelôpusztai 
vadászház falán idôsb Fuchs Antal (1883-1968) tiszteletére. A trófea-
mustrán a megye 24 vadászatra jogosultja által közszemlére tett 50 
gímszarvas, 10 dámszarvas, 12 ôzbak, 5 muflon és 2 vaddisznó trófeája 
reprezentálta a megye vadászainak sikereit.

Tiszteletadás a hivatásos vadászok emlékhelyénél

A sümegi trófeaszemle megnyitója

A Somlótája Vt. büszkeségei

Trófeák sokasága Huszárokelôpusztán

A Verga Zrt. trófeaszemléje Alsóperében

Takács Szabolcs kormánymegbízott (j) 
és a Bakony Vadászkürt Egylet Sárosfôn (fotó: kormanyhivatal.hu)

Trófeaszemle a dabronyi vadászház udvarán

Szervezeti események

A kamara a törvényi elôírásoknak és az Alapszabálynak megfe-
lelôen idén tavasszal is megtartotta a megyei küldöttek értekezletét, 
októberben pedig a sport- és hivatásos vadász osztályülések zajlottak.

A hivatásos- és sportvadász küldöttek április 23-án tájékoztatást 
kaptak az elmúlt esztendôben végzett feladatokról, valamint a 2019-
es tervekrôl. Pap Gyula, a Veszprém megyei Vadászkamara elnöke 
ismertette a 2018-as év jelentôsebb eseményeit. Mint mondta, a va-
dászjegyek kiadása mellett a kamara sikerrel teljesítette a külföldiek 
vadászati engedélyeinek kiállítását, illetve az Országos Vadgazdálko-
dási Alap pályázatainak kezelését és bírálatát. E mellett több nívós va-
dászati rendezvényt is szervezett. Kitért arra is, hogy a kamara egyre 
nagyobb hangsúlyt fordít az ifjúság nevelésére, a velük való kapcsolat 
ápolására. Az „Ismerd meg a vadászokat!” program keretéében több 
kisiskolás kirándulását is támogatta megyei szervezetünk.

Kelemen Ferenc az általa vezetett Felügyelô Bizottság 2018-ban 
végzett munkájáról számolt be. Az FB saját ügyrendje szerint végezte 
tevékenységét, többek között a könyvelôiroda munkájának ellenôrzé-
sével. Az FB dolgát nagyban megkönnyítette az Agrárminisztérium 
részérôl lebonyolított törvényességi felügyeleti eljárás, ahol nem csak 
általában vizsgálták a kamara mûködését, hanem minden egyes bi-
zottságot külön-külön is górcsô alá vettek.

A Vadvédelmi és Vadgazdálkodási Bizottság tájékoztatásából kide-
rült, hogy a szervezett dúvadgyérítés elôrelépés, haszna egyértelmûen 
megmutatkozik. Ám a grémium felhívta a figyelmet arra, hogy áttörés 
csak akkor várható, ha ezt a tevékenységet nem elszigetelten, hanem 
összehangoltan végzik a vadászatra jogosultak. 

A beszámolókat és terveket a küldöttek egyhangúlag elfogadták.

Október 24-én a sport- és hivatásos vadász osztályülések zajlottak. 
Dr. Lukács Attila sport- és Dr. Szekrényes Tamás hivatásos vadász 
alelnökök elmondták, a Veszprém Megyei Vadászkamara a ciklus 
eddigi két évében is a törvényi és az Alapszabály szerinti elôírásoknak 
megfelelôen végezte tevékenységét. Kiemelték, a megyei grémium 
helye az országos kamarán belül meghatározó, az országos szervezet 
„zászlóshajójává” nôtte ki magát. Számtalan kezdeményezés országos 
méretûvé vált, azokat más megyék is átvették. 

Felsorolták az elmúlt két év fôbb eseményeit, programjait, és ki-
emelték, a sajtóval kialakított viszony kiváló, egyre több médium 
érdeklôdik a kamara rendezvényei iránt. Ennek jelentôsége fôként 
abban rejlik, hogy a televízióban és a nyomtatott sajtóban megjelenô 
folyamatos tájékoztatás elôsegíti a vadászok megismerését, pozitív 
megítélését.

Veszprém megyében az elmúlt évek során kis mértékben nôtt  
a vadászjegyet érvényesítôk száma: 2780-ról 2907 fôre emelkedett. 
Ez megegyezik a kamarai tagság létszámával: 2728 sport- és 179 fô 
hivatásos vadász tagunk van. A kamara tevékenysége alatt jelentôs 
számú vizsganapot bonyolított, több eredményes vizsgázót regisztrált.

Beszámolójukat azzal zárták: országos fórumokon, szakmai talál-
kozókon gyakran elhangzik, hogy az ország egyik legjobb szervezetévé 
nôtte ki magát a Veszprém Megyei Vadászkamara. Mint fogalmaz-
tak, ezek a vélemények hûen visszaigazolják, hogy a kamara vezetése  
jó úton jár.

A küldöttértekezlet résztvevôinek egy része
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Várpalota város, a megyei va-
dászkamara és az állami erdô-
gazdaságok képviselôi jelenlété-
ben, a Bakony Vadászkürt Egylet 
kürtszignáljai mellett nyílt meg 
május 26-án az V. Vadász-Gye-
reknap Várpalotán.

Házigazdaként Katona Csaba, 
Várpalota város alpolgármeste-
re köszöntötte a látogatókat és 
fejezte ki köszönetét a szervezôk 
és támogatók felé, akik munká-
ja és nagylelkûsége már ötö-
dik alkalommal teszi lehetôvé  
a gyerekek felhôtlen idôtöltését. 
Mint kiemelte: a vadászat ugyan 
sokak szemében tûnhet afféle 
úri huncutságnak, ugyanakkor 
nem szabad elfelejteni, hogy  
e tevékenység szerepe átérté-
kelôdött, és jelenleg a termé-
szeti egyensúly megôrzésének 
fontos eszköze.

Pap Gyula, a Veszprém megyei 
Vadászkamara elnöke a vadászok 
nevében szólva idézte fel a ren-
dezvény kezdeteit. 2015-ben in-
dult útjára az az együttmûködés, 
ami a város, a vadászkamara és 
az állami erdôgazdaságok össze-
fogásával létrehozott egy orszá-
gosan is egyedülálló rendezvényt: 
gyereknapot a vadászokkal,  
vadásznapot a gyerekekkel.

A Verga Veszprémi Erdôgaz-
daság Zrt. vezérigazgatója, Ug-
ron Ákos Gábor szülôként is szólt  
az egybegyûltekhez. Mint elmond-
ta: a 2021-re tervezett Vadászati 
Világkiállítás szlogenje, az „Egy 
a természettel” fejezi ki talán 
legjobban a vadászat mibenlétét,  
a folytonos vágyódást a természet 
és annak megismerése iránt.

Míg a gyerekek és szüleik bir-
tokba vették a Thury-vár kiállí-
tótermeit, a Bakony vadvilágát 

megjelenítô összeállítást, az 
egész nap ingyenesen használ-
ható játékokat, az íjászpályát,  
a hordozható planetáriumot vagy 
éppen a honvédség páncélozott 
jármûveit, a Thury-vár tövében 
már javában folyt a fôleg vadból, 
de egy-két helyen halból is készí-
tett ételsorok összeállítása.

Bede Róbert mesterszakács 
a díjkiosztó elôtt felidézte: szá-
mára nem kezdôdött felhôtlenül 
a kapcsolat Várpalotával, mert 
harminc éve, 1989-ben katona-
ként, nem a saját akaratából volt 

alkalma hosszabb idôt eltölteni  
a városban. Az ételeket és me-
nüsorokat értékelve rámutatott, 
hogy a gasztronómia – a divathoz 
hasonlóan – sosincs készen, foly-
tonos változásban van, ezért az 
évrôl-évre ismétlôdô, akár egy-
szerû fogások ismétlôdô kóstolá-
sa sem unalmas vagy egyhangú. 
A Pap Gyulával és Léman Im-
rével kiegészült zsûri döntése 
nyomán a a fôzôverseny fôdíját 
a Pálffy László által képviselt 
Veszprém Megyei Vadászkamara 
és „Mária Boszorkánykonyhája” 
érdemelte ki.

Pálffy László átveszi a fôzôverseny fôdíját

Önfeledt szórakozás a vadász-gyereknapon

Várpalotai 
Vadász-Gyereknap ötödször!

„Minden állat- és természetba-
rátot, a természet és környezetvéde-
lem minden hivatásos és önkéntes 
munkatársát tekintsd szövetsége-
sednek.” - szól az igaz vadász tíz-
parancsolatának tizedik pontja. 
Ebben a szellemben támogatta  
a Veszprém megyei Vadászkama-
ra a bakonyi túrajelzések felújí-
tását.

Mag Éva, a Veszprém me-
gyei Természetbarát Szövetség 
elnöke arról tájékoztatta a va-
dászkamarát, hogy befejezôdött  
a turista jelzések felújítása Far-
kasgyepû-Németbánya-Cseh-

bánya térségében. A munkát a 
veszprémi Bakony Természetba-
rát Egyesület aktivistái végezték.

Térképésszel egyeztetve si-
került kialakítani egy körutat is  
a farkasgyepûi autós pihenônél, 
amely érinti a Pisztrángos-tavat 
is (Zöld kör). Felújításra került 
a Bakonyerdô Zrt. által létre-
hozott Róth Gyula tanösvény is.  
A felújításhoz a Veszprém Me-
gyei Vadászkamara támogatása 
is nagyban hozzájárult. A jelzé-
sek megújítása révén nagyobb 
biztonsággal közlekedhetnek  
a túrázók a Bakonyban.

Megújuló túrajelzések

A felújított jelzések kiinduló 
pontja Farkasgyepûn

Az apróvad életfeltételeinkek 
javítása érdekében szükségessé 
vált ragadozógyérítés ösztönzé-
sére Veszprém megye mindhá-
rom vadgazdálkodási tájegysé-
gében dúvadhetet tartottak tél 
végén. 

A sort a Marcal-medencei tá-
jegység nyitotta január 28-án. 
A Gerence-Marcal-völgyi Va-
dásztársaságok Érdekképvise-
leti Szövetsége nemesgörzsönyi 
vadászházának udvarán február 
3-án készítették el az ünnepé-
lyes, közös terítéket. A Nádler 
Herbert Vadászati Egyesület lett 
a dúvadhét legeredményesebb 
résztvevôje 30 rókával és egy 
aranysakállal járultak hozzá a si-
kerhez. A közös terítéken fekvô 
1 db aranysakál, 7 db borz, 89 db 
róka, 3 db nyest, 1 db dolmányos 
varjú és 2 db szajkó minden vára-
kozást felülmúlt. Takács András 

tájegységi fôvadász tájékoztatta 
a megjelenteket a dúvadgyérí-
téshez kapcsolódó jogszabályi 
elôírásokról. Kihangsúlyozta, 
hogy e tevékenység nagyban hoz-
zájárul a mára óriási mértékben 
lecsökkent apróvad állomány 
megmentéséhez, de önmagában 
nem fogja megoldani az apró-
vad problémáját. Élôhelyfejlesz-
tés nélkül nem lesz átütô siker  
az apróvad-gazdálkodásban.

Február 8-án a Bakonyi tájegy-
ség vette át a stafétát, február 15-
én a Budapesti Erdôgazdaság Zrt. 
Uzsai Erdészeti Igazgatóságának 
úrbéri vadászházánál készítet-
ték el a terítéket. Németh Attila 
tájegységi fôvadász a helyszínen 
ismertette az eredményeket: hét 
vadászatra jogosult képviseltet-
te magát (Hód Vadásztársaság,  
Hajag Vidéki Vadásztársaság,  
Budapesti Erdôgazdaság Zrt. 

Uzsai Erdészeti Igazgatósá-
ga, Sédmenti Vadásztársaság,  
Bakonyerdô Zrt. Agár-tetôi Va-
dászterülete, Képesfa Vadász-
társaság, Hegyivadász Vadász-
társaság). Két borz, 36 róka,  
1 dolmányos varjú és 7 szajkó ke-
rült terítékre. A Bakonyi tájegy-
ség tipikusan nagyvadas terület, 
minimális apróvadállománnyal 
rendelkezik. Így itt ugyan kisebb 
a dúvadgyérítés jelentôsége, de 
ettôl függetlenül fontos a vadá-
szatuk, hiszen a mi dúvadvadá-
szatunk sikeressége hatással van a 
szomszédos területek apróvadál-
lományára – hívta fel a figyelmet 
Németh Attila.

A Balaton-felvidéki Dúvadhét 
tájegységi terítékének a Mogyo-
róshegyi Vt. adott otthont márci-
us 1-én, Litéren. A helyszínen 21 
rókának, 1 borznak, 3 nyestnek, 
1 szarkának és 7 szajkónak adták 
meg a vadászok a végtisztességet 
kürtszó kíséretében. Surányi 
Péter tájegységi fôvadász szerint 
sosem a terítéken fekvô vad szá-
ma a lényeges, hanem az, hogy 
folyamatosan, egész évben foly-
jon a dúvadgyérítés, és persze  
az is, hogy ezeken a találkozókon 
megismerjék egymást a tájegység 
vadászai. Szerinte ezek az össze-
jövetelek remek alkalmak arra 
is, hogy tapasztalatokat cserél-
hessenek a vadászatra jogosult 
társaságok tagjai, hiszen egy-egy 
jó példa átvételével akár éveket 
nyerhetünk a sikeres dúvadgyé-
rítést illetôen. 

A dúvadhetek mindenképp 
folytatódnak, és bízunk abban, 
hogy a zöldítéssel és az Orszá-
gos Vadgazdálkodási Alapból 
elnyerhetô élôhelyfejlesztési 
támogatásokkal párosulva érzé-
kelhetô elmozdulást jelentenek 
majd az apróvad nem túl rózsás 
helyzetébôl.

A Marcal-medencei tájegység dúvadterítéke. 
Fotó: Takács András tájegységi fôvadász

A bakonyi tájegység ünnepélyes dúvadterítéke Uzsán

A Balaton-felvidéki dúvadhét utáni teríték

Dúvadnapok szerte 
Veszprém megyében

Dúvadnapok 2020 – Felhívás
Tisztelt Vadászatra Jogosultak! Tájékoztatjuk Önöket, hogy 2020-ban mindhárom Veszprém 

megyei tájegységben egyszerre, február 03-08. között rendezzük meg a dúvadgyérítési napokat.

A teljes megyére kiterjedô dúvadgyérítési akció 2020. február 03-án 00:00 órakor kezdôdik és 
2020. február 08. 24:00 óráig tart. A közös terítéket tájegységenként készítjük majd el. A terítéken 
elhelyezésre kerül majd a dúvadhéten elejtett vagy elfogott minden aranysakál, róka, borz, nyest, 
dolmányos varjú, szarka és szajkó.

A szervezett dúvadgyérítésre a vadászatra jogosultak 2020. február 02. 24 óráig jelentkezhetnek 
a tájegységi fôvadászoknál. A közös terítékek helyszínérôl és pontos idôpontjáról késôbb értesítjük 
a vadászatra jogosultakat.

Üdvözlettel:
Németh Attila, Surányi Péter és Takács András Veszprém megyei tájegységi fôvadászok



VIII. Erdész-Vadász Bál
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Vizes munkára készülve

Kitüntetett vadásztársaink

Nyolcadik alkalommal köszöntötte együtt a báli 
szezont január 26-án Veszprém megye erdész- és 
vadásztársadalma Sümegen, a Hotel Kapitányban.

Elmaradhatatlan társaink az ünneplésben: a Ba-
kony Vadászkürt Egylet tagjai jóvoltából felharsanó 
kürtszó köszöntötte a kétszáz fôt is meghaladó báli 
közönséget, majd Pap Gyula megyei elnök üdvö-
zölte a résztvevôket a kamara vezetôsége nevében.

Varga László a Bakonyerdô Zrt., míg a körünk-
ben elsô alkalommal ünneplô Ugron Ákos Gábor 
a Verga Zrt. vezérigazgatójaként tolmácsolta az 
erdészek üdvözletét, és kívánt önfeledt szórako-
zást, majd az Erdész- és a Va-
dászhimnusz dallamai hangzot-
tak fel.

A bál fôvédnöke ezúttal is  
Takács Szabolcs kormánymeg-
bízott úr volt, aki köszöntôjében 
a térség meghatározó társadal-
mi eseményének nevezte az Er-
dész-Vadász Bált, és az ágazati 
szereplôk, vadásztársaságok, 
állami erdészetek, önkormány-
zatok, rendôrség folyamatos és 
eredményes együttmûködését 
méltatatta. Megnyitó beszédében 
ugyanakkor nem feledkezett meg 
a vadászfeleségek egész évi türel-
méért való köszönetnyilvánításról 
sem, ami a bálozók élénk tapssal 
nyugtáztak.

Az Istvándy Pincészet borai méltó kísérôi vol-
tak úgy a zöldségszalmán tálalt rozé kacsamellnek, 
mint a szürkemarha steaknek, a desszert pedig iga-
zán különlegesre sikerült: ugyan az Erdész-Vadász 
Bált még „csak” a nyolcadik alkalommal tartották 
meg, a megyei vadászbálok sorában ugyanakkor ez 
volt a kereken a huszadik, amit hatalmas tortával 
ünnepelhettünk.

A Change Party & Show Band mûvészei most 
sem kímélték hangszereiket és hangszálaikat:  
a táncparkett néhány rövid pihenôt, és a nívós tom-
bolanyeremények kisorsolását leszámítva hajnalig 
tele volt.

A Change Party & Show Band

A születésnapi torta

VAV-vizsga a  
Balaton-felvidéki Tájegységnél

Az Ôsi Sárrét Vadásztársaság adott otthont  
a megyei Vadászati Alkalmassági Vizsgának június 
2-án. Maróti Béla, a vizsgabizottság elnöke szerint 
a vadásztársadalom korábban nagyobb jelentôséget 
tulajdonított a kutyák szerepének, ám évrôl évre 
kevesebben jelennek meg a VAV-vizsgán, és számos 
négylábúval úgy dolgoznak a társasvadászatokon, 
hogy azok nem rendelkeznek a szükséges papírok-
kal. Ez pedig számos problémát szülhet…

– Legnagyobb fájdalmunkra a 11-bôl négy kutyát 
nem tudtunk átengedni a vizsgán. Egyben nem le-
het hibázni: azt a kutyát, amelyiket a lövést követô 
fél percen belül nem tudja behívni a gazdája, nem 
tekinthetjük alkalmasnak a társas vadászatra. Min-
dennek ez az alapja. Ha elsôre nem sikerül, kap még 
egy lehetôséget, de ha másodszorra sem fogad szót, 
haza kell küldenünk. A legfontosabb tehát, hogy  
a kutya minden körülmények között behívható le-
gyen – szögezte le Maróti Béla vizsgaelnök, a kyno-
lógiai szakbizottság elnöke.

– Átlagban ma már sajnos csak két Vadásza-
ti Alkalmassági Vizsga van évente a megyében, 
egyszerûen nincs rá igény, és persze az apróvad 
is kevesebb – hívta fel a figyelmet Maróti Béla.  
A szakértô szerint pedig rendkívül fontos ez a kép-
zés. – A VAV-vizsga célja, hogy ne lehessen olyan 
kutyával részt venni társasvadászaton, amelyik za-
varná, tönkretenné társaink vadászatát. Sôt, épp 

az a dolguk, hogy segítsenek minket. Ki kell mon-
danunk, hogy sok helyen mégsem veszik komolyan 
azt az elôírást, miszerint kizárólag VAV-vizsgával 
rendelkezô kutyák vehetnek részt a társasvadásza-
tokon. – ismertette az elnök.

A vizsgán részt vett a Balaton-felvidéki Vadgaz-
dálkodási Tájegység fôvadásza is, aki megerôsítette:  
az apróvadvadászat esetében a VAV-vizsga megléte 
nem egy lehetôség, nem mérlegelés kérdése, hanem 
törvényi elôírás. Surányi Péter úgy fogalmazott, nincs 
annál rosszabb, ha egy fegyelmezetlen kutya tönkre-
teszi mások szórakozását. – Sajnos a magyar vadá-
szok még mindig nem veszik elég komolyan az elôírá-
sokat, ami tôlünk nyugatabbra teljesen természetes 
dolog. Persze, sokan azt mondják, ott több pénzt és 
idôt tudnak szánni a kutyákra, de úgy gondolom: aki 
arra az elhatározásra jut, hogy vadászkutyát szeretne 
tartani, annak idôt kell szánnia rá, és egyedül vagy 
szakemberek segítségével kiképezni, majd sikeresen 
teljesíteni a vizsgát – szögezte le a fôvadász. 

Surányi Péter szintén fontosnak tartja a meglepe-
tésszerû ellenôrzések bevezetését, melyeknek nem  
a büntetés lenne a célja, hanem a VAV-vizsgára való 
motiválás. – A konkrét ellenôrzések nélkül sajnos 
nem várható pozitív változás ezen a területen.  
Reméljük, ezzel a helyszínnel hagyományt terem-
tünk, és évrôl-évre (akár több alkalommal is) ren-
dezhetünk VAV-vizsgát – tette hozzá.

A VAV-vizsga résztvevôi

Bíró Tamás, Maróti Béla, Kovács Lajos, Surányi Péter és Hári Csaba

2019-ben is számos vadásztársunk vehetett át el-
ismerést kitartó és áldoozatos munkájáért a megyei 
vadásznapok és más ünnepségeink alkalmával:

Magyar Érdemrend Lovagkeresztje: 
Schumacher István
Országos Magyar Vadászkamara érdemérme: 
Fodor Zoltán, Tóth Tamás
Veszprém megye Vadgazdálkodásáért Emlékérem:  
Léman Imre
Gróf Nádasdy Ferenc Emlékplakett:  
Bakonyerdô Zrt. Farkasgyepüi Erdészete

Hubertlaki kereszt:  
Johanidesz Péter, Maróti Béla, Süveges György
Hubertus kereszt gyémánt fokozata: 
Dr. Zsédenyi Imre
Hubertus kereszt arany fokozata:  
Horváth Zsolt, Sarkadi Nagy István
Hubertus kereszt bronz fokozata: 
Versegi Balázs
Nimród érem: Dr. Rédei Zsolt, Vallner Gyula
Tárgyjutalom: Hári Csaba

Minden kitüntetettnek szívbôl gratulálunk!

Kitüntetettek



Helytállás a FITASC világversenyeken

2019-ben a FITASC két ko-
ronglövô világversenyt rendezett 
Magyarországon, a Magyaror-
szági Vadászlövészek Egylete 
szervezésében.

Az elsôt május 9-12 között 
Gánton. Ez az 5. Fitasc Sporting 
Európa Bajnokság 200 korongos 
verseny volt, amelyen az OMVK 
Veszprém megyei szervezete há-
rom sportlövôvel képviseltette 
magát, Farkas Imre 135, Tóth 
Zoltán 137, Vaáry Péter pedig 
150 találatot ért el. Csapatunk 
a megyék közti versenyben a kö-
zépmezônyben végzett. Mindkét 
versenyen a Veszprém megyei 
Vadászkamara emblémájával 
díszített pólóban vettünk részt.  

A megmérettetésen viszonylag 
nehéz pályákon lôttünk, melyet 
erre az eseményre építettek.

A második versenyre augusz-
tus 22-25. között Galgamácsán 
került sor: ez volt a 16. FITASC 
Compak Sporting Világbaj-
nokság. Az OMVK Veszprémi 
megyei szervezete ismét három 
sportlövôvel képviseltette magát 
(Farkas Imre 138, Tóth Zoltán 
148, Vaáry Péter 167 találat). 
Csapatunk a megyék közti ver-
senyben ismét a középmezôny-
ben végzett. A pályák nehezek 
voltak, felkészülésünk jól sike-
rült, azonban a verseny izgalma 
nem volt ránk jótékony hatással. 
Vallom, hogy lôtudásunk sokkal 

jobb ezeknél az eredményeknél. 
Komoly célunk, hogy egy-két 
éven belül kineveljünk olyan fi-
atalt, fiatalokat kik méltóan kép-
viselhetik megyénket. 

Csapatunk a versenyeken végig 
sportszerûen viselkedett, nem 
hozván szégyent Veszprém me-
gye vadászaira. Az eredményünk 
lehetett volna jobb, azonban most 
erre telt, nem vagyunk büszkék, 
de szégyenkeznünk sem kell. 
Ezúton szeretném megköszönni 
csapattársaim nevében is a támo-
gatást, mely lehetôvé tette, hogy 
elindulhattunk eme két rangos 
versenyen. 

Tóth Zoltán elnök
Noszlopi LE

Vaáry Péter

A jelentôs többletforrásokhoz jutott Orszá-
gos Magyar Vadászkamara törekvése kezdettôl 
fogva az volt, hogy hozzájáruljon a vadgazdál-
kodók által eszközölt beruházásokhoz, a raga-
dozógyérítéshez, az élôhelyfejlesztéshez, a vad 
életfeltételeinek javításához. A Veszprém megyei 
vadászatra jogosultak is egyre bôvülô mértékben 
kapnak segítséget terveik megvalósításához az 
Országos Vadgazdálkodási Alapból (OVAL).

A program indulásának évében, 2017-ben 16 
pályázatot nyújtottak be megyénk jogosultjai.  
A megyei vadászkamara tartalmi és formai okok 
miatt egy pályázatot kiszûrni kényszerült. Az 
OMVK Vadvédelmi és Vadgazdálkodási Bizott-
sága (OVBB) 13 pályázatot ítélt támogathatónak, 
az elnyert összeg 12 482 000 forint volt.

2018-ban már 22 pályázatot adtak be a vadgaz-
dálkodók, a megyei kamara pedig egyik ellen 

sem emelt kifogást. Az OVBB kettô kivételével 
támogatta ôket, két pályázattól visszaléptek, így 
összesen 17 pályázatra 13 360 000 forint kifize-
tése történt meg.

Idén, 2019-ben ismét növekedés következett 
me: 25 pályázatot nyújtottak be vadgazdálkodó-
ink. A kért támogatási összeg 25 000 000 forint, 
a megyei kamara decemberben kezdi meg az ér-
tékelésüket.

Amint az adatokból látható, megyénk  
jogosultjai egyre nagyobb számban élnek az Or-
szágos Vadgazdálkodási Alap nyújtotta lehetô-
ségekkel, ugyanakkor még bôven van kihaszná-
latlan kapacitás az erôforrrások tekintetében. 
Mindenkit arra buzdítunk, hogy tájékozódjon, 
mérje fel a vadászterületén szükséges fejleszté-
seket, és pályázzon az OVAL által biztosított 
forrásokra.

Országos Vadgazdálkodási Alap: 
több forrás a vadgazdálkodóknak
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Egy év alatt a megyei kamarai 
honlapra feltöltött hírek, események, 

információk száma
A muflon jelenleg állandó vad-

faja a Bakony magasabban fekvô 
régióinak. Idôszakosan – az idôjá-
rás kedvezôtlen alakulásával – 
mélyebben fekvô, könnyebben fel-
melegedô területeket is felkeres. 
Állománya kiemelkedô országos 
viszonylatban, amit a szabadte-
rületen elejtett kosok trófeáinak 
országos ranglistán elfoglalt 
helye is jól mutat. Felmelegedô 
éghajlatunknak köszönhetôen 
az elmúlt húsz évben délrôl fo-
lyamatosan terjedô aranysakál 
már megjelent a Bakonyban is, és 
hatással van a muflonok éves te-
rülethasználatára. Ez a kutyaféle 
nagyragadozónk a téli idôszak-
ban, magas hóállásban esetlenül 
mozgó muflonnyájakat felesleges 
mozgásra készteti, a kimerült 
állatokból próbál zsákmányolni, 

hatalmas károkat okozva ezzel 
az értékes állományban. A sakál 
terjeszkedésével ez a konfliktus 
egyre gyakrabban alakul ki a két 
vadfaj között, ezért indokolt a 
két faj egymáshoz való viszonyát 
felmérni, a létszámukat és terü-
lethasználatukat monitoringozni. 

Ennek vizsgálatára az Orszá-
gos Magyar Vadászkamara tá-
mogatásban részesült az Agrár-
minisztériumtól. A kutatás célja, 
hogy több éven át GPS nyomkö-
vetô nyakörvvel vizsgálják a jelölt 
muflonok mozgását a bakonyi 
régióban, és ezzel párhuzamosan 
nyomon kövessék a sakál terjedé-
sét, populációjának növekedését. 
A tudományos kutatás szakmai 
irányítását a Soproni Egyetem 
végzi, a vizsgálati terület pedig  

a Bakonyerdô Zrt. vadászterü-
lete lesz. Ilyen jellegû kutatásra 
még nem volt példa, ezért ez az 
innovatív vizsgálat biztosan szá-
mos érdekes adattal gazdagítja 
majd tudásunkat a két vadfajról.

Pölöskei Balázs
vadgazdálkodási 

osztályvezetô, Bakonyerdô Zrt. 

Fotó: Hazai Vadász

Fotó: shutterstock

A bakonyi muflon és aranysakál 
populációk vizsgálata

Farkas Imre

Tóth Zoltán

VMVK.HU – A LEGINFORMATÍVABB VADÁSZKAMARAI PORTÁL!
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A vadászatra jogosultak,  
a megyei és az országos közélet, 
a megyei vadászkamara, az álla-
mi erdôgazdaságok, Pápa város 
és a Pápai Tankerületi Központ 
képviselôi jelenlétében nyílt meg 
a megyei vadásznap a Pápai Ag-
rárexpo keretében április 27-én.

A Bakony Vadászkürt Egylet 
üdvözlô szignáljai után Gyôrffy 
Balázs, a Nemzeti Agrárgazda-
sági Kamara elnöke, országy-
gyûlési képviselô üdvözölte  
a résztvevôket. Elnök úr örömét 
fejezte ki, amiért az agrár- és  
a vadászkamara új kapcsolódási 
pontot talált a gyerekek felé for-
dulással, valamint hangsúlyozta  
a tudás és az elmények átadásá-
nak fontosságát az új generáció 
nevelésében.

Mint azt Unger Tamás, Pápa 
város alpolgármestere felidézte: 
az agrárexpó 23 éves történe-
tében szoros kötôdés alakult ki  
a város és a rendezvény között,  
és a szervezô ugyan változhatott, 
de jól esô állandóságot sugallt, 
hogy a vadásznap mindig része 
volt az agrárexpónak.

Takács Szabolcs kormány-
megbízott köszönetét fejezte ki  
a NAK és Pápa városa felé megye 
agrárszempontból legjelentôsebb 
eseményének megszervezéséért. 
Veszprém megyében mintegy 
2900-an rendelkeznek vadász-
jeggyel, ebbôl 175-en hivatásos 
vadászok, akik megélhetését 
valóban a vadászat biztosítja.  
Évente 2500 külföldi vadász lá-
togat el a megyébe, ennek pedig 
számos pozitív hozadéka van tu-
risztikai szempontból is. Takács 
Szabolcs szerint az agrárexpó 
arra is jó lehetôséget teremt, 
hogy a gazdák és a vadgazdálko-
dók kötetlenebb módon, kevésbé 
formális keretek között tudjanak 
egyeztetni, megoldást keresni 
legégetôbb problémáikra.

A megyei vadásznap egyik ki-
emelt fontosságú eseményeként 
együttmûködési megállapodást 
kötött egymással a Veszprém 
megyei Vadászkamara és a Pápai 
Tankerületi Központ.

Mindkét fél kiemelt céljának 
tekinti, hogy az ökoiskolák diák-
jai a természetet szeretô és óvó-
védô felnôttekké váljanak, akik 
igényesek szûkebb és tágabb 
környezetük, a benne élô em-
bertársaik iránt, és méltó módon 
bánnak az elôdöktôl kapott tör-
ténelmi, kulturális, gazdasági és 
természeti környezettel. Ennek 
érdekében a jeles napokról (Ál-
latok világnapja, Föld napja, Ma-
darak és fák napja) programok, 
versenyek és kiállítások szervezé-
sével közösen emlékeznek meg, 
tematikus versenyeket szervez-
nek megyei szinten, tanulmányi 
kirándulásokra viszik a gyereke-
ket vadászattal, természetvéde-
lemmel kapcsolatos helyszínekre, 
valamint csoportos elôadásokat, 
bemutatókat, gyakorlati foglalko-
zásokat tartanak. A dokumentu-
mot a megyei Vadászkamara ré-
szérôl Pap Gyula elnök, a Pápai 
Tankerületi Központ képvisele-
tében Egyházi Andrea tankerü-
leti igazgató látta el kézjegyével.

A hivatalos megnyitó záró-
akkordjaként a Pápai Erkel 
Ferenc Általános iskola 2. osz-
tályos tanulói adtak feszült fi-
gyelmet kiváltó, népzenés-tán-
cos mûsort, de felemelô volt  
a hat-hét éves gyerekek szájá-
ból hallani a vadászok tízparan-
csolatát, és az alábbi Bársony  
István gondolatokat is:

„Vadásznak lenni nagy öröm, 
kimondhatatlan gyönyörûség. 
Egyértelmû az egészséggel: a jó 
étvággyal, a mély álommal, a tele 
tüdôvel való légzéssel; egyértelmû 
a lelki egyensúllyal, a bátorsággal, 
a férfias erôvel. Az igazi vadász 

mind szereti a természetet, s aki ezt 
az Isten alkotta szépséget szereti, 
az rossz ember nem lehet.”

A rendezvénysátoron kívül is 
javában zajlottak az események, 
19 vadászatra jogosult serényke-
dett a hagyományos fôzôverseny 
keretében. A Verga Zrt. erdô-
mester-módra készült vaddisz-
nóraguja, a Diana Vadászhülgy 
Klub medvehagyma-krémlevese, 
a Marcal-Bitvaközi Vt. vörös-
boros, gombás szarvaspörköltje,  
a Keszô és környéke Vt. „Vi-
ki-tokánya”, Pálffy László bako-
nyi pandúrlevese, a Bakonyalja  
Szarvaskô Vt. háromféle gombá-
val gazdagított szarvastokánya 
vagy éppen az Uzsai erdészet 
alsóbakonyi szarvaspörköltje és 
a többi résztvevô jól bevált, vagy 
éppen merészen fantáziadús 
ételremekei mind kiérdemelték  
a zsûri és az agrárexpo látogatói-
nak elismerését.

A legkisebbeket a sport-
csarnokban agrárjátszótér és 
arcfestés, a szabadban állatsi-
mogató várta. A szabdtéri prog-
ramkínálat értékes része volt  
a Bakony Vadászkürt egylet által 
prezentált, „fület gyönyörköd-
tetô” vadászkürtös-bemutató, de  
a solymászok elôadása is vonzot-
ta úgy a gyermeki, mint a felnôtt 
tekinteteket. A számos érdek-
lôdôt vonzó elôadás keretében 
Dr. Lukács Attila, a megyei va-
dászkamara sportvadász alelnö-
ke és Maróti Béla, a kynológiai 
szakbizottság elnöke kalauzolta 
el az érdeklôdôket a vadászku-
tyák: tacskók, kopók és vérebek 
világába.

Fekete István Mesevetélkedô

Akadályverseny

Együttmûködési megállapodás aláírása a Pápai Tankerületi Központtal

Munkában a zsûri

Megyei vadásznap Pápán 
az új generációval

Idén is szép számban vet-
tek részt megyénk vadászai 
hagyományos lövészverse-
nyünkön június 22-én. Ahogy 
Putz István lövészetvezetô 
a rottebeosztás ismertetése 
során elmondta: igyekeztek 
változatos feladatokat össze-
állítani. A megmérettetés két 
pályán, 3-3 lôállásból zajlott.  
A verseny nyúl, kelô fogoly, 
keresztbehúzó fácán, röptetett 
kacsa és toronykakas mozgását 
utánzó lövészetbôl állt. Szabó 
László lövészetvezetô arra kér-
te a versenyzôket, hogy minden 
korongot, így a fogolypár trap 
típusút is vadásztartásban fo-
gadják.

A versenyt követôen kiosztot-
ták a díjakat, majd a verseny-
zôk elfogyaszthatták a tavalyi 
gyôztes csapat, a Somlótája Va-
dásztársaság által fôzött vad-
disznópörköltet. A lelkes szaká-
csokat különdíjjal is jutalmazták  
a kiváló ételért. Jövôre a 2019-
es gyôztes csapat, a Noszlopy 
Vt. tagjai fôznek majd.

A legjobb lövônek járó dicsô-
ség Vaáry Pétert illeti, a verse-
nyen ôt követte Tóth Zoltán és 
Fekete Róbert 28-28 ponttal. 
Közöttük szétlövéssel dôlt el, 
melyikük állhat a dobogó má-
sodik, illetve harmadik fokára.  
A legjobb vendéglövô Palkó 
Gábor lett szintén 28 ponttal, 

a hölgyek közül pedig Hettyei 
Enikô vihette el az elsô díjat 21 
találattal.

Csapatok:

I. Noszlopy Vt. 

II. Bakonyerdô Zrt. 

III. Tési fennsík Vt. 

XXII. Vadászkamarai Nagydíj 
Balatonfûzfôn

Egyéni eredmények:

I. Vaáry Péter 
30 pont

II. Tóth Zoltán 
28 pont

III. Fekete Róbert 
28 pont

Nôi egyéni eredmények:

I. Hettyei Enikô

II. Hettyei Emôke 

III. Hettyeiné Anita 

A Pápai Erkel Ferenc Általános iskola 2. osztályos tanulóinak mûsora

Minden évben Fekete István születésének év-
fordulója alkalmából rendezik meg ezt az iskolák 
közötti játékos mesevetélkedôt Szentkirályszabad-
ján, a Szent István Király Általános Iskolában.  
Így történt ez 2019. február 6-án is, amikor a fel-
sôörsi Malomvölgy Általános Iskola csapata vég-
zett az élen.

A játékos mesevetélkedô során a szervezôk  
a mesék, a könyvek, a természet szeretetét pró-
bálják átadni az új generációnak. Ezeket Fekete 
István állat- és ifjúsági regényei tökéletesen ma-
gukba foglalják. Nagyon fontosnak tartjuk az ol-
vasás által megszerzett élményeket. A Szent István 
Király Általános Iskola régi szárnyában, a kasté-
lyépületben vendégeskedett több ízben barátjánál, 

Dalányi Józsefnél az író. Itt készült el Bogáncs,  
a pulikutya történetének néhány fejezete, s itt 
született meg közös tûnôdéseik nyomán Tüskevár 
címû regényének ötlete, amit aztán egy év múltán a 
Kis –Balaton berkeiben, a Diás szigeten papírra is 
vetett és lett kedves olvasmánya vagy filmélménye 
sok egymást követô nemzedéknek.

A négyfôs csapatoknak az író elbeszéléseibôl és 
regényrészleteibôl, életrajzi adataiból és az általa 
kitalált állatnevekbôl kellett felkészülni. A ver-
seny során elméleti és ügyességi feladatok vártak 
rájuk az iskola szépen feldíszített tornatermében. 
A vetélkedô során a vadászkamara tagjai által ren-
delkezésre bocsátott trófeákat is megcsodálhatták 
a gyerekek, sôt még egy feladatban szerepet is kap-
tak. A lelkiismeretes felkészülést követôen szoros 
versenyben a következô csapatok nyertek:

I. Felsôörs, Malomvölgy Általános Iskola, 
 Csirik csapat
II. Szentkirályszabadja, Kalán csapat
III. Hajmáskéri Gábor Áron Általános Iskola, 
 Cin csapat

A díjakat a Veszprém Megyei Vadászkamara, 
a Kukkantó Egyesület és a Veszprém TV támo-
gatásával vehették át a gyerekek Szegedi László-
tól, a Veszprém Megyei Vadászkamara Média és 
Kommunikációs Szakbizottságának elnökétôl, és 
Széplaki Zoltán iskolaigazgatótól.

Versengô diákok a Fekete István mesevetélkedôn
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Az Országos Magyar Vadászkamara 
Veszprém Megyei Területi Szervezete a va-
dászjegyek 2020/21 vadászati évre történô 
kiadásának és érvényesítésének a rendjét az 
alábbiakban ismerteti, amely az elôzô évek 
gyakorlatának megfelelô.

Vadászjegyet váltani és érvényesíttetni  
a Kamara irodájában: 8200 Veszprém, Dózsa 
Gy. út 32. sz. alatt lehet.

Vadászjegyet az válthat, illetve érvényesít-
tethet, aki Veszprém megyei állandó lakhely-
lyel rendelkezô sport- vagy hivatásos vadász. 
A vadászjegy évenkénti érvényesítése, külön 
erre a célra készített, UV védelemmel és év-
számmal ellátott, alnyomatos bélyeggel törté-
nik. A vadászjegy érvényessége csak az elôzô 
évre érvényesített vadászjegy bemutatását 
követôen hosszabbítható meg.

A vadászjegy ára összesen: 25.000 Ft.
(Állami vadászjegy 20.000, kamarai tagdíj 

4.000, vadász felelôsségbiztosítás 1.000 Ft.)
A 70 év feletti, ill. 2020-ban 70. életévüket 

betöltô vadászok kamarai tagdíj alól mente-
sek, (4.000 Ft).

Fontos tudnivalók a 2020/21. évre vonatkozó 
vadászjegy váltással kapcsolatban:

Az Országos Magyar Vadászkamara  
Elnöksége döntött arról, hogy a vadász-
jegyek formai megjelenése kapcsán áttér  
a régóta igényként megfogalmazott, személyi 
okmányok méretével és kialakításával azonos 
vadászjegyre, az úgynevezett „plasztik” kár-
tyákra, valamint lehetôvé teszi a vadászjegyek 
sorban állás nélküli, otthonról történô online 
érvényesítési lehetôségét. Döntés született 
arról is, hogy a magyar vadászoknak nem 
kerülhet többletdíjba, költségbe a kártyák ki-
állítása és legyártása, azokat a Vadászkamara 
költségvetésébôl kell finanszírozni. 

Fentiek miatt a Vadászkamara ügyviteli 
és tagnyilvántartó szoftverét szükséges volt 
2020. évre vonatkozóan lecserélni. A szoftver 
megújítására, valamint arra tekintettel, hogy 
a jövô év folyamán (várhatóan 2020. utolsó 
hónapjaiban) zökkenômentesen és díjmen-
tesen cserélhetôk legyenek a vadászjegyek, 
minden vadásznak adatot szükséges egyez-
tetnie a Vadászkamara illetékes Területi 
Szervezeténél. Annak érdekében, hogy az 
adategyeztetés a legkevesebb utánajárással 
megvalósítható legyen, ezt a munkát a va-
dászjegyek évenként esedékes érvényesítésé-
hez igazította a Vadászkamara, azért, hogy 
elegendô legyen egyszer felkeresni az illeté-
kes Területi Szervezetet.

A vadászjegyek 2020. január 1-tôl esedé-
kes érvényesítésénél (váltásánál) tehát arra 
kell figyelemmel lenni, hogy a Vadászka-
mara honlapján, a www.omvk.hu oldalon, 
2019. december 31-ig közzétett adategyez-
tetési lapot kinyomtatva és kitöltve, aláírva 
hozza magával a vadász. Ha ezt nem teszi, 
úgy a vadászjegy érvényesítése során ter-
mészetesen kitöltheti és aláírhatja az ada-
tegyeztetési lapot. Megbízott személyen ke-
resztüli jegyváltásnál arra kell figyelemmel 

lenni, hogy a honlapról a két tanúval ellá-
tott formanyomtatványt kell kinyomtatni és 
a tanúk adataival és aláírásával együtt kell  
a Területi Szervezetnek átadni. Ezt kö-
vetôen a vadászjegyváltás a szokásos módon 
zajlik, még papír alapú vadászjegy érvénye-
sítésével zárul. 2020. folyamán a jogszabályi 
változások és a gyártási munkálatok figye-
lembevételével a papír alapú vadászjegyek 
cseréjére is sor kerül, valamint az ütemezés 
szerint 2021-tôl kezdôdôen lehetôség lesz  
a vadászjegyek otthonról történô, online 
érvényesítésére is.

Vadászjegyváltás ütemezése a 2020/21.  
vadászati évre:

- 2020. január 2-tôl 2020. február 28-ig
-  adategyeztetési lap leadása (megbízott 

személy esetén tanúkkal!)
-  biztosítás kötése esetén nyilatkozatok  

leadása
-  hagyományos papír alapú vadászjegy ér-

vényesítése

Az új típusú vadászjegyek kiadása  
(„palsztik” kártya), régiek cseréje:

-  2020. december 31-ig
-  a vadásznak ezzel további teendôje nincs, 

az adategyeztetés alapján postázzuk a va-
dászjegyet

-  az ezzel járó költségeket a Vadászkamara 
finanszírozza

Online vadászjegyérvényesítés lehetôsége:
-  2021. január 1-tôl

Kérjük a Kedves Vadásztársak szíves meg-
értését és türelmét, valamint, hogy lehetôség 
szerint elôre kitöltött adategyeztetési lap-
pal érkezzenek, ezzel gyorsítják a munkát 
és jelentôsen csökkentik a várakozási idôt.  
A vadászjegyváltás idôszakáig és annak idô-
tartama alatt Vadásztársaink a www.omvk.
hu honlapon és Területi Szervezeteinken 
keresztül folyamatosan tájékozódhatnak  
a vadászjegyváltás menetérôl.

Vadászjegy kiadás ütemezése:

2020. január 13. Hétfô
   9.00 Keszô és Környéke Vt.
 11.00 Hertelendy KTKE
 13.00 Gerence- Marcal-menti VTÉSZ

2020. január 14. Kedd 
   9.00 Bakonyér-menti Vt.
 11.00 Öregséd Vt.
 13.00 Vaszar-Gecse Vt.
 14.00 Heiter Vt.

2020. január 15. Szerda  
   9.00 Csángotaér Vt.
 11.00 Tési Fennsík Vt.
 13.00 Hegyi Vadászok Vt.
 14.00 Fízkút Vt.

2020. január 16. Csütörtök
   9.00 Bakonyi Nimród VSHE
 11.00 Bakonyalja Szarvaskô Vt.
 13.00 Nádler Herbert VE

2020. január 17. Péntek
   9.00 Döbröntei Váralja Vt.

 11.00 Nádor Vt.
 12.00 Ôsi Sárrét Vt.

2020. január 20. Hétfô
   9.00 Fehérkô Vt.
 10.00 Hód Vt.
 11.00 Noszlopi Vt.
 13.00 Somlótája Vt.

2020. január 21. Kedd
   9.00 Hajag Vidéki Vt.
 11.00 Újkúti Vt.
 13.00 Magaspart Vt.
 14.00 Gella-hegyi Vt.

2020. január 22. Szerda
   9.00 Balatonfôi Vt
 10.00 Mogyoróshegy Vt.
 11.00 Bátorkô Vt.
 13.00 Sédmenti Vt.
 14.00 Öreg-Tölgy Vt.

2020. január 23. Csütörtök
   9.00 Délbakonyi Vt.
 11.00 Szentgáli Ftk
 13.00 Billege Vt.
 14.00 Tálod Vt.

2020. január 24. Péntek
   9.00 Csobánc Vt.
 11.00 Királykúti Vt.
 12.00 Felhô Veszprémi VKE

2020. január 27. Hétfô
   9.00 Fekete István Vt.
 11.00 Nagyvázsonyi Kinizsi Vt.
 13.00 Csingervölgyi Vt.
 14.00 Dörögdi Mezô Kft.

2020. január 28. Kedd
   9.00 Képesfa Vt.
 11.00 Sümegi Kinizsi Vt.
 13.00 Darnay Kálmán Vt.
 14.00 Marcal-Bitvaközi Vt.

2020. január 29. Szerda
   9.00 Boncsos TV Vt.
 11.00 Cuhai Vén Róka Vt.
 13.00 Rákosér Vt.
 14.00 Magas Bakony VGSKVE.

2020. január 30. Csütörtök
   9.00 VERGA Zrt.
 11.00 Somló Vad Kft.
 13.00 Koronás Szarvas Kft.
 14.00 Kab-hegy 2004. Kht.

2020. január 30. Péntek 
   9.00 Budapest Erdôgazdaság Zrt. 
  Uzsai Erdészeti Ig. 
 11.00 Marcal-Völgye Vt.
 12.00 Balatoni Nemzeti Park Ig.

Bakonyerdô Zrt. 2019. február 20.

A zsúfolt ütemezés miatt kérjük, hogy a meg-
adott idôpontban, jegyzék kíséretében (név, 
anyja neve, lakcím, E- MAIL CÍM, vadászjegy 
száma), a vadászjegyeket sorba rakva érkez-
zenek az érvényesítésre, mert az Önök után 
következô vadásztársaság is szeretne idôben 
végezni.

Ha valamelyik vadásztársaság semmiképpen 
sem tud az ütemezett idôpontban jönni, az 
kérjük, elôre jelezze, hogy helyette mást hív-
hassunk. 

Külön szeretnénk mindenkit megkérni, hogy 
a könnyebb tájékoztatás érdekében a társaság 
tagjainak e-mail címét is adják le érvényesí-
tésnél.

2020. február 2-tôl 29-ig egyénileg lehet a 
vadászjegyet érvényesíttetni:

2020. február 20-án az egyéni vadászjegy 
kiadás szünetel!

Ügyfélfogadási idô: 
H-Cs 9-15 óra, P 9-12 óra között.

Márciustól ügyfélfogadás: 
Hétfô-Péntek: 9-13 óra

Aranysakál állományfelmérés. Fotó: nak.hu

Az Agrárminisztérium Vadgazdálkodási Fôosztályának „Sakálku-
tató munkacsoportjában” az Észak-Dunántúli Vadgazdálkodási Tájat 
Németh Attila, a Bakonyi Vadgazdálkodási Tájegység fôvadásza kép-
viseli. A vadászatra jogosultakkal történô aktív kapcsolattartásának 
köszönhetôen az aranysakál állományának alakulása folyamatosan 
nyomon követhetô, és nem örvendetes hír, de rendkívül gyors növe-
kedést mutat! Viszont az állományok nagyságáról pontos adatok nem 
állnak rendelkezésre.

A Vadgazdálkodási Fôosztály jóvoltából új lehetôségek nyíltak meg 
az aranysakállal kapcsolatos kutatások terén: a Vadgazdálkodási Fôosz-
tály a sakálkutató munkacsoport minden tagjának biztosít egy mega-
font, mellyel lehetôség nyílt az aranysakál állományának akusztikus 
felmérésére. Az ehhez szükséges hanganyag szintén rendelkezésre áll.

Amennyiben bármelyik vadászatra jogosult élni kíván az akuszti-
kus állományfelmérés lehetôségével, azt jelezze Németh Attila felé 
(30/829-1152 attila.nemeth@am.gov.hu). A leghatékonyabb idôszak 
a felmérésre október közepétôl decemberig, majd február közepétôl 
március végéig tart.

Aranysakál 
állományfelmérés

Elhunyt Dr. Sáry Gyula nyugalmazott belgyógyász fôorvos, vadász, 
vadászíró. Hivatása és hosszú vadászélete Tapolcához és a Balaton-fel-
vidéki vadregényes erdôkhöz kötötte. Több száz közéleti publicisztikai 
írása mellett vadászati témájú könyvei ôrzik magas színvonalú írói, 
szépirodalmi munkásságát. A természettel, az erdôvel, a vaddal és 
a vadászattal kapcsolatos élményeit és nézeteit öt megjelent köte-
tébôl ismerhetjük meg. A könyvet író, publikáló vadászokat mindig  
az irodalmi értékek figyelembe vételére, a színvonalas, nívós alkotásra 
bíztatta. Ô maga hihetetlen magasra tette a mércét.

Egyik könyvében így ír: „Mint minden szívvel-lélekkel ûzött foglalko-
zás, úgy a vadászat is gazdagítja az embernek a világról alkotott képét.  
A természet minden szép rejtélye, minden nyilvánvaló ténye tételes tu-
dássá rendezôdik elménkben. Mégis úgy érzem, az önmagamról fellelt 
tudás, az önismeret volt az a legértékesebb kincs, amit a természetjárás 
vadásztarisznyámban felhalmozott…”

Azt vallotta, hogy a természetben vendégek vagyunk, tehát úgy is 
kell viselkednünk. A vadászat, pontosabban a természet segít abban, 
hogy az ember önmagára és önmagában békére leljen.  A belsô egyen-
súly, a belsô béke tartást ad.

Dr. Sáry Gyula értékes, alkotó és vadászélet után 2019. október 
23-án, 91 éves korában hunyt el.

Szegedi László

Elhunyt Dr. Sáry Gyula

(1928. március 22- 2019. október 23.)

Vadászjegy kiadás rendje


